La delegada del Poder Judicial de la entidad manifiesta que la 

pensión en cuestión no ha podido cubrirse en su totalidad hasta la 
fecha en que se notificó la sentencia, esto es el catorce de mayo de 
dos mil veinticinco, la cual asciende a la cantidad de $424,864.67 
(cuatrocientos veinticuatro mil ochocientos sesenta y cuatro pesos 
67/100 M.N.), toda vez que, conforme a las manifestaciones vertidas 
por el Poder Ejecutivo del Estado de Morelos, las ampliaciones 
presupuestales realizadas resultan insuficientes para garantizar el 
pago íntegro de la pensión materia del presente asunto, además